Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 12.10.2017
	№ ​​1245

Об обеспечении бесплатным питанием обучающихся из малообеспеченных семей и семей, попавших в трудную жизненную ситуацию в общеобразовательных организациях  муниципального образования Веневский район

В соответствии со статьями  34, 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", на основании Закона Тульской области от 30.09.2013 № 1989-ЗТО "Об образовании", а также в целях социальной поддержки  малообеспеченных семей и семей, попавших в трудную жизненную ситуацию, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Обеспечить бесплатным питанием следующие категории обучающихся в общеобразовательных организациях  муниципального образования Веневский район:

          - бесплатные завтраки  в размере  – 26  рублей   на одного обучающегося на каждый учебный день, обучающимся 6 - 11 классов из малообеспеченных семей (имеющих доход ниже величины прожиточного минимума) и семей, попавших в трудную жизненную ситуацию.
          2.  Финансирование расходов настоящего постановления  осуществлять за счет средств бюджета муниципального образования  Веневский район  в пределах бюджетных ассигнований.

3.    Ответственность за организацию питания обучающихся возложить на руководителей муниципальных общеобразовательных организаций Веневского района.
         4.    Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского района».

5.   Комитету по взаимодействию с МСУ и информационным технологиям  администрации муниципального образования Веневский район (Селиванов Е.А.) разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по социальным вопросам администрации муниципального образования Веневский район Антонову Ю.С.

7.   Постановление вступает в силу со дня  обнародования.

	Глава администрации

муниципального образования

Веневский район
	                 Ж.Ю. Исаченкова